
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:04 RE 1

26843
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 0:08 Q Köln Hbf 0:44 – 
Köln Messe/Deutz 0:52 – Düsseldorf Hbf 1:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 1:27 – 
Duisburg Hbf 1:36 – Essen Hbf 1:50 – 
Dortmund Hbf 2:14 – Hamm (Westf) Hbf 2:42

3

0:26
nicht 26., 
27. Nov

RE 9
10936
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 0:29 – 
Aachen-Rothe Erde 0:37 – Aachen Hbf 0:41 Q

1

0:54 RE 1
26838
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 0:57 – 
Aachen-Rothe Erde 1:03 – Aachen Hbf 1:07 Q

1

1:04
Sa, So

RE 1
26845
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 1:08 Q Köln Hbf 1:44 – 
Köln Messe/Deutz 1:52 – Düsseldorf Hbf 2:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:27 – 
Duisburg Hbf 2:36 – Essen Hbf 2:50 – 
Dortmund Hbf 3:14 – Hamm (Westf) Hbf 3:40

3

1:30 e 19
f

Stolberg (Rheinl) Hbf 1:34 Q Aachen Hbf 1:43 1

1:54
Sa, So

RE 1
26840
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 1:57 – 
Aachen-Rothe Erde 2:03 – Aachen Hbf 2:07 Q

1

2:00 — 3:00
2:30 e 19

f
Stolberg (Rheinl) Hbf 2:34 Q Aachen Hbf 2:49 1

2:52 e 19
f

Langerwehe 2:57 Q Köln Hbf 3:40 – 
Köln Messe/Deutz 3:42 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 3:55 – 
Hennef (Sieg) 4:16
> Sa, So weiter nach Au (Sieg) 4:54

3

2:54
Sa, So

RE 1
26842
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 2:57 – 
Aachen-Rothe Erde 3:03 – Aachen Hbf 3:07 Q

1

3:52 e 19
f

Langerwehe 3:57 Q Köln Hbf 4:40 – 
Köln Messe/Deutz 4:42 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 4:55 – Troisdorf 5:07
> Sa, So weiter nach Hennef (Sieg) 5:16

3

5:00 — 6:00
5:04
Mo - Fr

RE 1
26805
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 5:08 Q Köln Hbf 5:46 – 
Köln Messe/Deutz 5:52 – Düsseldorf Hbf 6:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:27 – 
Duisburg Hbf 6:36 – Essen Hbf 6:50 – 
Dortmund Hbf 7:14 – Hamm (Westf) Hbf 7:39

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:32
Mo - Fr

RE 9
10901
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 5:37 – Düren 5:45 – Horrem 5:56 – 
Köln-Ehrenfeld 6:05 – Köln Hbf 6:12 – 
Köln Messe/Deutz 6:26 Q Troisdorf 6:41 – 
Siegen Hbf 7:50

3

5:54
Mo - Fr

RE 1
26800
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 5:57 – 
Aachen-Rothe Erde 6:03 – Aachen Hbf 6:07 Q

1

6:04 RE 1
26807
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 6:08 Q Köln Hbf 6:44 – 
Köln Messe/Deutz 6:52 – Düsseldorf Hbf 7:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:27 – 
Duisburg Hbf 7:36 – Essen Hbf 7:50 – 
Dortmund Hbf 8:14 – Hamm (Westf) Hbf 8:39

3

6:26
Mo - Fr

RE 9
10900
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 6:29 – 
Aachen-Rothe Erde 6:37 – Aachen Hbf 6:41 Q

1

6:32
Mo - Fr

RE 9
10903
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 6:37 – Düren 6:45 – Horrem 6:56 – 
Köln-Ehrenfeld 7:05 – Köln Hbf 7:11 – 
Köln Messe/Deutz 7:24 Q Troisdorf 7:41 – 
Siegen Hbf 8:50

3

6:43
Mo - Fr

RE 1
26855
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 6:49 – Düren 6:56 – Horrem 7:12 – 
Köln-Ehrenfeld 7:24 – Köln Hbf 7:31 – 
Köln Messe/Deutz 7:38 – Köln-Mülheim 7:43 Q 
Düsseldorf Hbf 8:05

3

6:54 RE 1
26802
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 6:57 – 
Aachen-Rothe Erde 7:03 – Aachen Hbf 7:07 Q

1

7:00
7:04 RE 1

26809
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 7:08 Q Köln Hbf 7:44 – 
Köln Messe/Deutz 7:52 – Düsseldorf Hbf 8:19 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:27 – 
Duisburg Hbf 8:36 – Essen Hbf 8:50 – 
Dortmund Hbf 9:14 – Hamm (Westf) Hbf 9:39

3

7:26
Mo - Fr

RE 9
10902
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 7:29 – 
Aachen-Rothe Erde 7:37 – Aachen Hbf 7:41 Q

1

7:32
Mo - Fr

RE 9
10905
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 7:37 – Düren 7:45 – Horrem 7:56 – 
Köln-Ehrenfeld 8:05 – Köln Hbf 8:12 – 
Köln Messe/Deutz 8:25 Q Troisdorf 8:41 – 
Siegen Hbf 9:50

3

7:32
Sa

RE 1
26859
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 7:37 – Düren 7:45 – Horrem 7:56 – 
Köln-Ehrenfeld 8:05 – Köln Hbf 8:12 – 
Köln Messe/Deutz 8:19 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:54 RE 1
26804
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 7:57 – 
Aachen-Rothe Erde 8:03 – Aachen Hbf 8:07 Q

1

8:00
8:04 RE 1

26811
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 8:08 Q Köln Hbf 8:44 – 
Köln Messe/Deutz 8:52 – Düsseldorf Hbf 9:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:27 – 
Duisburg Hbf 9:36 – Essen Hbf 9:50 – 
Dortmund Hbf 10:14 – Hamm (Westf) Hbf 10:39

3

8:26
Mo - Fr

RE 9
10904
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 8:29 – 
Aachen-Rothe Erde 8:37 – Aachen Hbf 8:41 Q

1

8:32
So

RE 1
26861
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 8:36 – Düren 8:44 – Horrem 8:55 – 
Köln-Ehrenfeld 9:04 – Köln Hbf 9:12 – 
Köln Messe/Deutz 9:18 Q

3

8:32
Mo - Sa

RE 9
10907
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 8:37 – Düren 8:45 – Horrem 8:56 – 
Köln-Ehrenfeld 9:05 – Köln Hbf 9:12 – 
Köln Messe/Deutz 9:26 Q Troisdorf 9:41 – 
Siegen Hbf 10:50

3

8:54 RE 1
26806
26852
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 8:57 – 
Aachen-Rothe Erde 9:03 – Aachen Hbf 9:07 Q

1

9:00
9:04 RE 1

26813
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 9:08 Q Köln Hbf 9:44 – 
Köln Messe/Deutz 9:52 – Düsseldorf Hbf 10:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:27 – 
Duisburg Hbf 10:36 – Essen Hbf 10:50 – 
Dortmund Hbf 11:14 – Hamm (Westf) Hbf 11:39

3

9:26
Mo - Sa

RE 9
10906
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 9:29 – 
Aachen-Rothe Erde 9:37 – Aachen Hbf 9:41 Q

1

9:32 RE 9
10909
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 9:37 – Düren 9:45 – Horrem 9:56 – 
Köln-Ehrenfeld 10:05 – Köln Hbf 10:12 – 
Köln Messe/Deutz 10:26 Q Troisdorf 10:41 – 
Siegen Hbf 11:50

3

9:54 RE 1
26808
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 9:57 – 
Aachen-Rothe Erde 10:03 – Aachen Hbf 10:07 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:04 RE 1

26815
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 10:08 Q Köln Hbf 10:44 – 
Köln Messe/Deutz 10:52 – Düsseldorf Hbf 11:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:27 – 
Duisburg Hbf 11:36 – Essen Hbf 11:50 – 
Dortmund Hbf 12:14 – Hamm (Westf) Hbf 12:39

3

10:26 RE 9
10908
10956
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 10:29 – 
Aachen-Rothe Erde 10:37 – Aachen Hbf 10:41 Q

1

10:32 RE 9
10911
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 10:37 – Düren 10:45 – 
Horrem 10:56 – Köln-Ehrenfeld 11:05 – 
Köln Hbf 11:12 – Köln Messe/Deutz 11:26 Q 
Troisdorf 11:41 – Siegen Hbf 12:50

3

10:54 RE 1
26810
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 10:57 – 
Aachen-Rothe Erde 11:03 – Aachen Hbf 11:07 Q

1

11:00
11:04 RE 1

26817
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 11:08 Q Köln Hbf 11:44 – 
Köln Messe/Deutz 11:52 – Düsseldorf Hbf 12:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:27 – 
Duisburg Hbf 12:36 – Essen Hbf 12:50 – 
Dortmund Hbf 13:14 – Hamm (Westf) Hbf 13:39

3

11:26 RE 9
10910
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 11:29 – 
Aachen-Rothe Erde 11:37 – Aachen Hbf 11:41 Q

1

11:32 RE 9
10913
10963
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 11:37 – Düren 11:45 – 
Horrem 11:56 – Köln-Ehrenfeld 12:05 – 
Köln Hbf 12:12 – Köln Messe/Deutz 12:26 Q 
Troisdorf 12:41 – Siegen Hbf 13:50

3

11:54 RE 1
26812
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 11:57 – 
Aachen-Rothe Erde 12:02 – Aachen Hbf 12:05 Q

1

12:00
12:04 RE 1

26819
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 12:08 Q Köln Hbf 12:44 – 
Köln Messe/Deutz 12:52 – Düsseldorf Hbf 13:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:27 – 
Duisburg Hbf 13:36 – Essen Hbf 13:50 – 
Dortmund Hbf 14:14 – Hamm (Westf) Hbf 14:39

3

12:26 RE 9
10912
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 12:29 – 
Aachen-Rothe Erde 12:37 – Aachen Hbf 12:41 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:32 RE 9
10915
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 12:37 – Düren 12:45 – 
Horrem 12:56 – Köln-Ehrenfeld 13:05 – 
Köln Hbf 13:12 – Köln Messe/Deutz 13:26 Q 
Troisdorf 13:41 – Siegen Hbf 14:50

3

12:54 RE 1
26814
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 12:57 – 
Aachen-Rothe Erde 13:03 – Aachen Hbf 13:07 Q

1

13:00
13:04 RE 1

26821
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 13:08 Q Köln Hbf 13:44 – 
Köln Messe/Deutz 13:52 – Düsseldorf Hbf 14:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:27 – 
Duisburg Hbf 14:36 – Essen Hbf 14:50 – 
Dortmund Hbf 15:14 – Hamm (Westf) Hbf 15:39

3

13:26 RE 9
10914
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 13:29 – 
Aachen-Rothe Erde 13:37 – Aachen Hbf 13:41 Q

1

13:32 RE 9
10917
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 13:37 – Düren 13:45 – 
Horrem 13:56 – Köln-Ehrenfeld 14:05 – 
Köln Hbf 14:12 – Köln Messe/Deutz 14:26 Q 
Troisdorf 14:41 – Siegen Hbf 15:50

3

13:54 RE 1
26816
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 13:57 – 
Aachen-Rothe Erde 14:03 – Aachen Hbf 14:07 Q

1

14:00
14:04 RE 1

26823
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 14:08 Q Köln Hbf 14:44 – 
Köln Messe/Deutz 14:52 – Düsseldorf Hbf 15:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:27 – 
Duisburg Hbf 15:36 – Essen Hbf 15:50 – 
Dortmund Hbf 16:14 – Hamm (Westf) Hbf 16:39

3

14:26 RE 9
10916
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 14:29 – 
Aachen-Rothe Erde 14:37 – Aachen Hbf 14:41 Q

1

14:32 RE 9
10919
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 14:37 – Düren 14:45 – 
Horrem 14:56 – Köln-Ehrenfeld 15:05 – 
Köln Hbf 15:12 – Köln Messe/Deutz 15:26 Q 
Troisdorf 15:41 – Siegen Hbf 16:50

3

14:54 RE 1
26818
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 14:57 – 
Aachen-Rothe Erde 15:03 – Aachen Hbf 15:07 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00
15:04 RE 1

26825
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 15:09 Q Köln Hbf 15:44 – 
Köln Messe/Deutz 15:52 – Düsseldorf Hbf 16:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:27 – 
Duisburg Hbf 16:36 – Essen Hbf 16:50 – 
Dortmund Hbf 17:14 – Hamm (Westf) Hbf 17:39

3

15:26 RE 9
10918
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 15:29 – 
Aachen-Rothe Erde 15:37 – Aachen Hbf 15:41 Q

1

15:32 RE 9
10921
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 15:37 – Düren 15:45 – 
Horrem 15:56 – Köln-Ehrenfeld 16:13 – 
Köln Hbf 16:19 – Köln Messe/Deutz 16:26 Q 
Troisdorf 16:41 – Siegen Hbf 17:50

3

15:54 RE 1
26820
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 15:57 – 
Aachen-Rothe Erde 16:03 – Aachen Hbf 16:07 Q

1

16:00
16:04 RE 1

26827
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 16:08 Q Köln Hbf 16:44 – 
Köln Messe/Deutz 16:52 – Düsseldorf Hbf 17:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:27 – 
Duisburg Hbf 17:36 – Essen Hbf 17:50 – 
Dortmund Hbf 18:14 – Hamm (Westf) Hbf 18:39

3

16:26 RE 9
10920
10962
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 16:29 – 
Aachen-Rothe Erde 16:37 – Aachen Hbf 16:41 Q

1

16:32 RE 9
10923
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 16:37 – Düren 16:45 – 
Horrem 16:56 – Köln-Ehrenfeld 17:05 – 
Köln Hbf 17:12 – Köln Messe/Deutz 17:26 Q 
Troisdorf 17:41 – Siegen Hbf 18:50

3

16:54 RE 1
26822
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 16:57 – 
Aachen-Rothe Erde 17:03 – Aachen Hbf 17:07 Q

1

17:00
17:04 RE 1

26829
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 17:08 Q Köln Hbf 17:44 – 
Köln Messe/Deutz 17:52 – Düsseldorf Hbf 18:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:27 – 
Duisburg Hbf 18:36 – Essen Hbf 18:50 – 
Dortmund Hbf 19:14 – Hamm (Westf) Hbf 19:39

3

17:26 RE 9
10922
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 17:29 – 
Aachen-Rothe Erde 17:37 – Aachen Hbf 17:41 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:32 RE 9
10925
10965
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 17:37 – Düren 17:45 – 
Horrem 17:56 – Köln-Ehrenfeld 18:05 – 
Köln Hbf 18:12 – Köln Messe/Deutz 18:26 Q 
Troisdorf 18:41 – Siegen Hbf 19:50

3

17:54 RE 1
26824
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 17:57 – 
Aachen-Rothe Erde 18:03 – Aachen Hbf 18:07 Q

1

18:00
18:04 RE 1

26831
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 18:08 Q Köln Hbf 18:44 – 
Köln Messe/Deutz 18:52 – Düsseldorf Hbf 19:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:27 – 
Duisburg Hbf 19:36 – Essen Hbf 19:50 – 
Dortmund Hbf 20:14 – Hamm (Westf) Hbf 20:39

3

18:26 RE 9
10924
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 18:29 – 
Aachen-Rothe Erde 18:37 – Aachen Hbf 18:41 Q

1

18:32 RE 9
10927
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 18:37 – Düren 18:45 – 
Horrem 18:56 – Köln-Ehrenfeld 19:05 – 
Köln Hbf 19:12 – Köln Messe/Deutz 19:26 Q 
Siegen Hbf 20:48
> 11. Nov, 9. Dez nach Niederschelden 20:43, kein Halt in 
Siegen Hbf

3

18:54 RE 1
26826
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 18:57 – 
Aachen-Rothe Erde 19:03 – Aachen Hbf 19:07 Q

1

19:00
19:04 RE 1

26833
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 19:08 Q Köln Hbf 19:44 – 
Köln Messe/Deutz 19:52 – Düsseldorf Hbf 20:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:27 – 
Duisburg Hbf 20:36 – Essen Hbf 20:50 – 
Dortmund Hbf 21:14 – Hamm (Westf) Hbf 21:39

3

19:26 RE 9
10926
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 19:29 – 
Aachen-Rothe Erde 19:37 – Aachen Hbf 19:41 Q

1

19:32 RE 9
10929
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 19:37 – Düren 19:45 – 
Horrem 19:56 – Köln-Ehrenfeld 20:05 – 
Köln Hbf 20:12 – Köln Messe/Deutz 20:26 Q 
Siegen Hbf 21:50
> 11. Nov, 9. Dez nach Niederschelden 21:44, kein Halt in 
Siegen Hbf

3

19:54 RE 1
26828
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 19:57 – 
Aachen-Rothe Erde 20:03 – Aachen Hbf 20:07 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:04 RE 1

26835
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 20:08 Q Köln Hbf 20:42 – 
Köln Messe/Deutz 20:52 – Düsseldorf Hbf 21:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:27 – 
Duisburg Hbf 21:36 – Essen Hbf 21:50 – 
Dortmund Hbf 22:14 – Hamm (Westf) Hbf 22:40

3

20:26 RE 9
10928
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 20:29 – 
Aachen-Rothe Erde 20:37 – Aachen Hbf 20:41 Q

1

20:32 RE 9
10931
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 20:37 – Düren 20:45 – 
Horrem 20:56 – Köln-Ehrenfeld 21:05 – 
Köln Hbf 21:12 – Köln Messe/Deutz 21:24 Q 
Niederschelden 22:50 – Siegen Hbf 23:00
> 11. Nov, 9. Dez nur bis Niederschelden

3

20:54 RE 1
26830
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 20:57 – 
Aachen-Rothe Erde 21:03 – Aachen Hbf 21:07 Q

1

21:00
21:04 RE 1

26837
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 21:08 Q Köln Hbf 21:43 – 
Köln Messe/Deutz 21:52 – Düsseldorf Hbf 22:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:27 – 
Duisburg Hbf 22:36 – Essen Hbf 22:50 – 
Dortmund Hbf 23:14 – Hamm (Westf) Hbf 23:40

3

21:26
nicht 25., 
26. Nov

RE 9
10930
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 21:29 – 
Aachen-Rothe Erde 21:37 – Aachen Hbf 21:41 Q

1

21:32
nicht 25., 
26. Nov

RE 9
10933
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Langerwehe 21:37 – Düren 21:45 – 
Horrem 21:56 – Köln-Ehrenfeld 22:04 – 
Köln Hbf 22:11 – Köln Messe/Deutz 22:26 Q 
Niederschelden 23:53 – Siegen Hbf 0:02
> 11. Nov, 9. Dez nur bis Niederschelden

3

21:54 RE 1
26832
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 21:57 – 
Aachen-Rothe Erde 22:03 – Aachen Hbf 22:07 Q

1

22:00 — 23:00
22:04 RE 1

26839
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 22:08 Q Köln Hbf 22:44 – 
Köln Messe/Deutz 22:52 – Düsseldorf Hbf 23:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:27 – 
Duisburg Hbf 23:36 – Essen Hbf 23:50 – 
Dortmund Hbf 0:14 – Hamm (Westf) Hbf 0:42

3

22:26
nicht 25., 
26. Nov

RE 9
10932
10964
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 22:29 – 
Aachen-Rothe Erde 22:37 – Aachen Hbf 22:41 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Eschweiler Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:54 RE 1
26834
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 22:57 – 
Aachen-Rothe Erde 23:03 – Aachen Hbf 23:07 Q

1

23:05 RE 1
26841
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Langerwehe 23:10 Q Köln Hbf 23:44 – 
Köln Messe/Deutz 23:52 – Düsseldorf Hbf 0:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:27 – 
Duisburg Hbf 0:36 – Essen Hbf 0:50 – 
Dortmund Hbf 1:14
> Fr, Sa weiter nach Hamm (Westf) Hbf 1:40

3

23:28 RE 1
26856
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 23:32 Q 
Aachen-Rothe Erde 23:41 – Aachen Hbf 23:46

1

23:54 RE 1
26836
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Stolberg (Rheinl) Hbf 23:57 – 
Aachen-Rothe Erde 0:03 – Aachen Hbf 0:07 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


